

## AN DER JESSNITZ St. Anton an der Jeßnitz

A-3283 – St. Anton an der Jeßnitz Nr. 5 Pol. Bezirk Scheibbs – Niederösterreich ☎ 07482/48240

e-mail: office@st-anton-jessnitz.gv.at www.st-anton-jessnitz.gv.at



St. Anton/Jeßnitz, 14.05.2024

## KUNDMACHUNG

Gemäß § 5 Abs. 2 Geschworenen- und Schöffengesetz 1990, BGBl. 256/1990, findet die Ermittlung der zum Amt eines Geschworenen oder Schöffen zu berufenden Personen am

## Mittwoch, den 29. Mai 2024 um 09.00 Uhr

im Gemeindeamt der Gemeinde St. Anton an der Jeßnitz statt.

Zufolge § 5 Abs. 1 bis 6 Geschworenen- und Schöffengesetz hat der Bürgermeister oder eine von ihm bestimmte oder sonst zu seiner Vertretung befugten Person jedes zweite Jahr die Namen von fünf von tausend der in der Wählerevidenz (§ 1 Wählerevidenzgesetz 1973, BGBl. 601) enthaltenen Personen durch ein Zufallsverfahren zu ermitteln.

Die Auslosung hat so zu geschehen, daß die Auswahl einer jeden in Betracht kommenden Person mit annähernd gleicher Wahrscheinlichkeit möglich ist.



Angeschlagen am: 14. Mai 2024 Abgenommen am: 28. Mai 2024